
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 01/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 02/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 03/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 04/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 05/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  



Pag. 06/14 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Ano:003Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 07/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

PORTARIA nº 157

 

DE 01

 

DE DEZEMBRO DE 2023

 

 

  

 

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Assessor Especial
 

e dá 
outras providências.”

 
  

 
            

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,
 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

 
 

RESOLVE:    
 

Art.1º - NOMEAR o senhor CEZÁRIO RIBEIRO DE  MELLO, portadora da Cédula de 

Identidade nº 182.131, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de 

Mato Grosso do Sul e inscrito no C.P.F.(M.F.) sob o nº 164.885.551-20  para ocupar cargo 

de ASSESSOR ESPECIAL, Símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 

Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.
 

 
 

Art.2º
 

-
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou axação 

no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.
 

        
Art.3º

 
-

 
Revogadas as disposições em contrário

 
Douradina -

 
MS, 01

 
de

 
dezembro

 
de 2023.

 

 
  
  
                                              

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
                                                      

Prefeito Municipal

 
 

 

  
  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 08/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

   
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

158

 

DE 01

 

DE 

 

DE 2023.

 

 

“Dispõe sobre exoneração d o

 

servidor

 

público

 

nomead o

 

no cargo de Diretor do Departamento

 

de 
Transporte e Trânsito

 

e dá outras providências .”

 
  

  

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,
 
Prefeito Municipal de Douradina, 

Estado de Mato
 

Grosso do Sul, no uso
 
da competência que lhe confere por 

Lei,
 

  
   

RESOLVE:       
 

Art. 1° - EXONERAR em 01/12/2023,  o  servidor  público  Sr. Fabio Junior 
Ferreira, ocupante do cargo de Diretor do Departamento de Tranporte e 
Trânsito, matricula nº 1543, lotado na Secretária  Municipal de Saúde.   

 
Art. 2º -

 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou 

rio da Prefeitura Municipal.
  

       
              

Art.3º
 

-
 

Revogadas as disposições em contrário
 

  Douradina -

 

MS, 01

 

de dezembro

 

de 2023.

 

 

   

  Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 Prefeito Municipal

 

  

 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:560/2023 Ordinário 24/11/2023 560
7 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE CHA MATE PARA CONSUMO DOS SERVIDORES DAS UNIDADES DE SAUDE -
OBJETO DO PREGAO 17/2023 ATA 15/2023 - SOLICIT DE EMPENHO 552/2023 NAD 1447/2023

1956Credor: BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

HistóricoData Valor
24/11/2023 Empenho 255,00

255,00 255,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00255,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

255,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

255,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 06/12/2023 11:03:53 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 09/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:776/2023 Ordinário 30/11/2023 776
11 01.004.04.122.0005.2004-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: DESPESAS COM FORNECIMENTO DE REFEICAO SELF SERVICE AOS POLICIAIS EM SERVICO DO MUNICIO -
CONFORME SOLICITACAO DE EMPENHO 577 - OBJETO DO PREGAO 10/2023 ATA 082023

742Credor: SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP

HistóricoData Valor
30/11/2023 Empenho 1.950,00

1.950,00 1.950,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.950,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.950,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.950,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 06/12/2023 11:02:30 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 10/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:777/2023 Ordinário 30/11/2023 777
11 01.004.04.122.0005.2004-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO (FAIXA E PAINEL ) ALUSIVA A FORMATURA DO PROERD
NO MUNICIPIO, OBJETO DO PREGAO 16/2023 - ATA 11/2023

626Credor: SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA EPP

HistóricoData Valor
30/11/2023 Empenho 1.800,00

1.800,00 1.800,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.800,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.800,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.800,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 06/12/2023 11:02:30 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 11/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:778/2023 Ordinário 30/11/2023 778
25 01.006.15.122.0010.2006-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE CAFE PARA CONSUMO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE OBRAS -
CONF. SOL. EMPENHO 553/2023 - OBJETO DO PREGAO 17/2023 ATA 15/2023 - NAD 1448/2023

1769Credor: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

HistóricoData Valor
30/11/2023 Empenho 1.030,00

1.030,00 1.030,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.030,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.030,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.030,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 06/12/2023 11:02:30 Página 3

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 12/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:779/2023 Ordinário 30/11/2023 779
13 01.004.04.122.0005.2004-339039000000
39
63

Serviços Gráficos
Serviços Gráficos

Histórico: DESPESAS COM SERV. DE IMPRESSO GRAFICO PARA USO NA CONTABILIDADE - OBJETO DO PREGAO
21/2022 - ATA 12/2022 - SOL. DE EMP. 550/2023 NAD 1445/2023

626Credor: SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA EPP

HistóricoData Valor
30/11/2023 Empenho 1.950,00

1.950,00 1.950,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.950,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.950,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.950,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 06/12/2023 11:02:30 Página 4

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 13/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:780/2023 Ordinário 30/11/2023 780
25 01.006.15.122.0010.2006-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE CHA MATE PARA CONSUMO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE OBRAS -
CONF. SOL. EMPENHO 551/2023 - OBJETO DO PREGAO 17/2023 ATA 15/2023 - NAD 1446/2023

2177Credor: BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

HistóricoData Valor
30/11/2023 Empenho 255,00

255,00 255,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00255,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

255,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

255,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 06/12/2023 11:02:30 Página 5

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°659Quinta-feira 07 de Dezembro de 2023

 Pag. 14/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  


		2023-12-07T09:05:05-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




